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Patrycja Chodnicka-Jaworska, doktor nauk ekonomicznych, adiunkt na Wydziale Zarządzania 

Uniwersytetu Warszawskiego w Zakładzie Bankowości i Rynków Pieniężnych. Autorka i współautor-

ka ponad 100 publikacji naukowych zarówno polsko, jak i anglojęzycznych. Uczestniczka konferen-

cji i seminariów o charakterze naukowym oraz branżowym (m.in.: organizowanych przez STERN, 

University of Oxford, University of Cambridge, London School of Economics). Prowadzi badania 

naukowe w zakresie zarządzania ryzykiem oraz finansów behawioralnych. Kierownik kilku 

projektów badawczych, m.in. dotyczących ryzyka prania pieniędzy, determinant credit ratingów 

instytucji finansowych i krajów, wpływu zmian credit ratingów na funkcjonowanie rynku finanso-

wego, efektywności sektora bankowego, ryzyka upadłości sektora bankowego. Pełni funkcję 

członka zagranicznych komitetów naukowych czasopism oraz konferencji. Członek AIRA, EEA, 

ABSRC, IRMC, EAEPE. Uzyskała szereg nagród i wyróżnień, w tym Stypendium Ministra Nauki                   

i Szkolnictwa Wyższego za wybitne osiągnięcia dla doktorantów (2012/2013). Ekspert w zakresie 

prania pieniędzy zasiadający w gremiach krajowych, jak i międzynarodowych.

Piotr Jaworski, doktor nauk ekonomicznych, ekspert w dziedzinie finansów i rynków kapitało-

wych. Adiunkt na Wydziale Zarządzania Uniwersytetu Warszawskiego w Zakładzie Bankowości              

i Rynków Pieniężnych. Studiował także na Universita degli Studi di Trieste. Od początku swojej 

kariery zawodowej jest związany z bankowością inwestycyjną oraz rynkiem kapitałowym. 

Początkowo w banku PKO BP S.A. oraz Bank of China Luxembourg Poland Branch S.A. Obecnie na 

stanowisku członka Zarządu KDPW_CCP S.A. Członek rad nadzorczych spółek kapitałowych. 

Posiada licencję Doradcy Inwestycyjnego oraz Certified International Investment Analyst.

 „Książka składa się z dwóch części. Pierwsza jest bardzo szerokim przeglądem literatury dotyczącej postaw i reakcji inwestorów. 

Imponuje znajomość światowego dorobku w tym zakresie, a przede wszystkim – wiedza wyniesiona z najnowszych pozycji dotyczących 

finansów. Nie jest to więc ani cześć podręcznikowa, ani historia myśli ekonomicznej ostatniego trzydziestolecia, ale pokazanie czytelni-

kowi, co wniesiono nowego w klasycznych koncepcjach i co wydają się przynosić nowe… Przedstawione badania wykraczają poza 

proste wskazania, co jest dobre a co nie ma większego wpływu na poprawę gospodarki i systemu finansowego w dobie pandemii. Choć 

w tej sprawie wkład badań jest bardzo znaczący, to wydaje się, że równie ważne jest przyczynienie się tej pracy do poszerzenia wiedzy 

o czynnikach kształtujących postawy inwestorów. Ich paleta okazuje się szerszą niż do tej pory się wydawało. Chodzi oczywiście                       

o czynniki istotne, ponieważ sfera społeczno-gospodarcza jest silnie ze sobą zintegrowana. Wszystko wpływa na wszystko. Do tej jednak 

pory elementy z tzw. miękkiej części systemu były rzadko brane pod uwagę w analizach rynku finansowego w skali makro. Ta książka 

pokazuje, że są istotne i konieczne do uwzględnienia. Wydanie tej książki jest więc nie tylko bardzo potrzebne dla wspierania walki                 

z pandemią, ale także jako źródło i inspiracja dla dalszych prac nad funkcjonowaniem rynku finansowego i gospodarki.”

Z recenzji prof. dr. hab. Andrzeja Sopoćki (Uniwersytet Warszawski)

 „Z zadowoleniem i uznaniem należy przyjąć, że wzorem najlepszych światowych wzorców prowadzenia i publikowania badań 

naukowych „just in time” powstała pozycja, która z pewnością wypełnia istniejącą lukę poznawczą w zakresie dokładnego (a nie 

pobieżnego) i metodycznie wzorcowego wyłożenia odwzorowania szoku podażowo-popytowego, wywołanego pandemią COVID-19 na 

rynek akcji. W nauce polskiej, gdzie badania naukowe w ramach różnych grantów, często prowadzone są z kilkuletnim opóźnieniem            

w stosunku do dawno nieistotnej sytuacji rynkowej, a więc z reguły nie nadają się do praktycznego odwzorowania w sferze realnej 

gospodarki – podejście „just in time” jest nad wyraz rzadko spotykane i winno być szeroko propagowane… Przedstawiona do recenzji 

monografia nie tylko wypełnia lukę poznawczą w zakresie wpływu koronakryzysu na stopy zwrotu z cen akcji, lecz przede wszystkim 

prezentuje statystyczne możliwości badań ekonomicznych „just in time” w ramach pragmatyzmu gospodarczego.”

Z recenzji prof. dr. hab. Konrada Raczkowskiego (Społeczna Akademia Nauk w Warszawie)
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


